
 
 
 

Zápis ze zasedání Rady studijních programů  
Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice 

 

Pořadové číslo: 10/2022 Datum konání: 5. 9. 2022 

Přítomni: Jitka Komárková, Jan Čapek, Jan Stejskal, Jan Černohorský, Romana Provazníková, Hana Kopáčková, 
Michaela Kotková Stříteská, Jolana Volejníková, Jana Janderová, Pavel Sedlák 

Omluveni: Renáta Myšková  

Hosté: Petr Hájek, Jan Fuka, Oldřich Horák, Libor Koudela 

Program zasedání 

Předsedkyně Rady studijních programů prof. Ing. Jitka Komárková, Ph.D. přivítala přítomné na desátém zasedání 
Rady studijních programů FES (dále též „RSP“). Jmenovitě přivítala novou členku RSP – doc. Kopáčkovou, 
garantku bakalářského studijního programu Digitální podnikání. Členy RSP seznámila s programem jednání 
a zároveň připomněla, že studijní agenda byla tentokrát řešena v rámci kolegia děkana FES, které se konalo 
v pátek 2. 9. 2022.  

1. Změny k projednání Radou studijních programů  

Prof. Komárková seznámila členy RSP s navrhovanými změnami. 

1.1. Změna garanta a přednášejícího předmětu – předmět Pravděpodobnost a statistika (FPAS, CPAS; 

běžný předmět), akademické bakalářské studijní programy Ekonomika a management, Finance, 

Hospodářská politika a veřejná správa, Informatika a systémové inženýrství 

Garanti SP navrhují změnu garanta a přednášejícího v ZS i LS předmětu Pravděpodobnost a statistika. Původní 
garant: doc. Linda, přednášející původně 80 % doc. Linda a 20 % dr. Heckenbergerová. Nová garantka 
a přednášející v rozsahu 100 %: dr. Boháčová, která se již na výuce předmětu podílí. Zdůvodnění návrhu 
na změnu: garanti SP se snaží o zvýšení kvality výuky předmětu. 

1.2. Změna zařazení předmětu – předmět Pravděpodobnost a statistika/ Probability and Statistics (FPAS, 

CPAS, EPAS; běžný předmět), akademické bakalářské studijní programy Ekonomika a management, 

Finance, Hospodářská politika a veřejná práva, Informatika a systémové inženýrství a Informatics and 

System Engineering 

Garanti SP navrhují změnu zařazení předmětu Pravděpodobnost a statistika/ Probability and Statistics. Předmět 
bude nově nabízen v obou semestrech, kreditově bude započítán dle stávajícího stavu do ZS. Zdůvodnění návrhu 
na změnu: garanti SP se snaží o zvýšení kvality výuky předmětu a o možnost, aby si studenti mohli vybrat semestr, 
ve kterém budou předmět studovat. 

1.3. Změna literatury – předmět Rozhodovací procesy (FROP, CROP; povinný profilující předmět), 

akademický bakalářský studijní program Informatika a systémové inženýrství – specializace 

Informační a bezpečnostní systémy 

Garantka SP navrhuje změnu (doplnění) povinné literatury předmětu Rozhodovací procesy o nové tituly, které jsou 
k výuce potřeba a jsou k dispozici v knihovně. V jednom případě jde o aktualizaci (novější vydání).  
BRECHTA, Bohumil - GRASSEOVÁ, Monika, etc. (2013). Efektivní rozhodování: analyzování, rozhodování, 
implementace a hodnocení. 1. vyd. Brno: Edika; FOTR, J. et al. (2016). Manažerské rozhodování. Postupy, metody 
a nástroje. 3. Vyd. Praha: Ekopress; FOTR, Jiří. (2006) Manažerské rozhodování: postupy, metody a nástroje, 



1. vyd. Praha: Ekopress; FOTR, Jiří etc. (2000) Manažerské rozhodování. 1. vyd. Praha: Ekopress; KŘUPKA, J., 
KAŠPAROVÁ, M., MÁCHOVÁ, R. (2012). Rozhodovací procesy. 1. Vyd. Pardubice: Univerzita Pardubice. Zdarma 
ke stažení zde: Univerzita Pardubice - e-shop (upce.cz) 

1.4. Změna rozsahu předmětu Teorie systémů I (FTS1, ETS1 – předmět teoretického základu), akademické 

bakalářské studijní programy Informatika a systémové inženýrství a Informatics and System 

Enginering 

Garantka SP navrhuje změnu rozsahu předmětu Teorie systémů I z původního 2+2 na 1+2. Zdůvodnění návrhu 
na změnu: především tematické zacílení na témata podle profilu absolventa a přesun problematiky práce 
v prostředí MATLAB pouze do cvičení.  

1.5. Změna garanta a přednášejícího předmětu Teorie systémů I (FTS1, CTSI, ETS1 – předmět teoretického 

základu), akademické bakalářské studijní programy Informatika a systémové inženýrství a Informatics 

and System Enginering 

Garantka SP navrhuje změnu garanta a přednášejícího předmětu Teorie systémů I. Novým garantem bude 
prof. Komárková, která se bude na přednáškách a konzultacích v kombinované formě studia podílet z 50 %. 
Druhým přednášejícím a vyučujícím v kombinované formě bude z 50 % dr. Jirava, který se na výuce předmětu 
dlouhodobě podílí. Zdůvodnění návrhu na změnu: ukončení pracovního poměru dr. Ibla na FES. 

1.6. Změna garanta a přednášejícího předmětu Essentials of Informatics (ETZI – předmět teoretického 

základu), akademický bakalářský studijní program Informatics and System Enginering 

Garantka SP navrhuje změnu garanta a přednášejícího předmětu Essentials of Informatics. Novým garantem 
a přednášejícím bude dr. Máchová, která předmět garantuje v českém jazyce. Zdůvodnění návrhu na změnu: 
ukončení pracovního poměru dr. Ibla na FES. 

1.7. Změna přednášejícího předmětu Teoretické základy informatiky (FTZI, CTZI – předmět teoretického 

základu), akademické bakalářské studijní programy Informatika a systémové inženýrství a Digitální 

podnikání 

Garantky SP navrhují změnu rozsahu přednášejícího předmětu Teoretické základy informatiky. Garantky SP 
navrhují změnu rozsahu podílu dr. Máchové na přednáškách. Dr. Máchová se bude nově na přednáškách 
a konzultacích v kombinované formě studia podílet ze 100 %. Zdůvodnění návrhu na změnu: ukončení pracovního 
poměru dr. Ibla na FES. 

1.8. Změna sylabu předmětu Seminář k bakalářské práci – Ekonomika a management (FSBPE, CSBPE – 

běžný předmět), akademický bakalářský studijní program Ekonomika a management – všechny 

specializace 

Garantka SP navrhuje změnu sylabu předmětu Seminář k bakalářské práci – Ekonomika a management. 
Konzultace k předmětu budou probíhat pod vedením příslušeného vedoucího práce, kdy jde o přípravu podkladů 
samotné práce. Zápočet bude udělovat garant specializace se zohledněním míry naplnění účasti na seminářích 
(75%) a na základě schválení dílčí části vedoucím práce. Zdůvodnění návrhu na změnu: jedná se pouze o drobné 
úpravy, které lépe odpovídají samotné realizaci předmětu. 

1.9. Změna garanta a přednášejícího předmětu Hospodářská politika (FHPO, CHPO – povinný profilující 

předmět), akademické bakalářské studijní programy Finance, Hospodářská politika a veřejná správa – 

všechny specializace a profesní studijní program Hospodářská politika a veřejná správa 

Garanti SP navrhují změnu garanta a přednášejícího předmětu Hospodářská politika. Dr. Knězáčkovou nově 
nahradí dr. Sobotková. Zdůvodnění návrhu na změnu: ke změně garanta dochází z důvodu nemožnosti 
dr. Knězáčkové podílet se na výuce z důvodu rodičovské dovolené. Dr. Sobotková se soustředí na toto téma, 
přednáší mj. předmět v navazujícím studiu Hospodářská politika v EU. Předmět tak bude dostatečně odborně 
zajištěn. 

https://e-shop.upce.cz/epub/9003854/rozhodovaci-procesy


1.10.  Změna garanta a vyučujícího předmětu Praktikum – správní řízení (FPSR, CPSR), akademický 

bakalářský studijní program Hospodářská politika a veřejná správa – specializace Finanční správa 

(povinný profilující předmět) a profesní studijní program Hospodářská politika a veřejná správa (běžný 

předmět) 

Garantky SP navrhují změnu garanta a vyučujícího předmětu Praktikum – správní řízení. Nově navrhují dr. Davida 
Bohadla k datu 19. 9. 2022, a to s podmínkou, že s ním bude uzavřena pracovní smlouva nejpozději 19. 9. 2022. 
Navrhovaný garant je advokátem s bohatou praxí se zaměřením na správní právo a dne 2. 9. absolvoval výběrové 
řízení na pozici odborného asistenta pro výuku právních předmětů na USSV, na základě kterého byl doporučen 
k přijetí. Zdůvodnění návrhu na změnu: návrh se podává z kapacitních možností současného garanta předmětu. 
Dr. Janderová se bude nadále věnovat správnímu právu (FSPP1 a FSPP2). 

1.11.  Vyřazení předmětů Cizí jazyk pro ekonomy III a Cizí jazyk pro ekonomy IV a jejich nahrazení předměty 

Základy účetnictví (FZUC), Praktikum v matematice (FPRM) a Tvorba a prezentace dokumentů (FTPD), 

akademický bakalářský studijní program Finance 

Garant SP navrhuje vyřazení předmětů Cizí jazyk pro ekonomy III a Cizí jazyk pro ekonomy IV a jejich nahrazení 
předměty v ZS: Základy účetnictví (FZUC) – 2 kredity, Praktikum v matematice (FPRM) – 2 kredity a v LS:  Tvorba 
a prezentace dokumentů (FTPD) – 5 kreditů. Zdůvodnění návrhu na změnu: změna u nahrazování předmětů je 
z důvodu vysoké vstupní úrovně znalostí cizího jazyka u některých studentů, kteří by v druhém roce studia 
potřebovali úrovně C1+ a vyšší. Tyto úrovně již Jazykové centrum Univerzity Pardubice nenabízí. Cizí jazyky se 
tedy již nebudou nabízet v 1. ročníku studia a budou se standardně nabízet ve 2. ročníku studia, tak jako v ostatních 
studijních programech. Nově zařazené předměty naopak doplní vhodně znalosti, dovednosti a kvalifikační 
předpoklady absolventů. 

1.12. Změna garanta a přednášejícího předmětu Finanční analýza (FFAN – povinný profilující předmět), 

akademický bakalářský studijní program Finance 

Garant SP navrhuje změnu garanta a přednášejícího předmětu Finanční analýza. Dr. Kuběnku nově nahradí 

doc. Klepková Vodová. Zdůvodnění návrhu na změnu: jedná se o nově nastupující docentku, která se specializuje 

na oblast financí, a znamená to tak kvalitnější odborné zabezpečení daného předmětu. 

1.13.  Změna garanta a přednášejícího předmětu Big data (FBDT, CBDT – předmět profilující), akademický 

navazující magisterský studijní program Informatika a systémové inženýrství – specializace 

Informační a bezpečnostní systémy 

Garantka SP navrhuje změnu garanta a přednášejícího předmětu Big data. Místo doc. Šimonové a prof. Komárkové 
je novým garantem a přednášejícím na 100 % je navržen dr. Martin Lněnička, který se již na výuce částečně podílel 
a na problematiku se odborně orientuje, má v této oblasti i kvalitní publikace. 

1.14.  Změna rozsahu předmětu Teorie systémů 2 (FTS2, CTS2, ETS2 – předmět teoretického základu), 

akademické navazující studijní programy Informatika a systémové inženýrství a Informatics and 

System Enginering 

Garantka SP navrhuje změnu rozsahu předmětu Teorie systémů 2. Z původního 2+2 na 1+2 v prezenční formě. 
Důvodem je především snížení rozsahu věnovaného tématům vyučovaným i v jiných předmětech (např. 
problematika statických či fuzzy systémů).  

1.15.  Změna přednášejícího předmětu Teorie systémů 2/Theory of Systems 2 (FTS2, CTS2, ETS2 – předmět 

teoretického základu), akademické navazující studijní programy Informatika a systémové inženýrství 

a Informatics and System Enginering 

Garantka SP navrhuje změnu přednášejícího předmětu Teorie systémů 2. Původní stav: doc. Kopáčková 20 %, 
dr. Ibl 80 %. Nový stav: doc. Kopáčková – přednášející v rozsahu 100 %. Důvodem je ukončení pracovního poměru 
dr. Ibla na FES. 



1.16.  Změna garanta a přednášejícího předmětu Finanční právo (FFPR – povinný profilující předmět), 

akademický navazující magisterský studijní program Finance 

Garant SP navrhuje změnu garanta a přednášejícího předmětu Finanční právo. Nově navrhuje dr. Davida Bohadla 

místo dr. Jany Janderové. Zdůvodnění návrhu na změnu: změna garanta, přednášejícího a cvičícího je navržena 

z důvodu vysoké vytíženosti dr. Janderové v pedagogické činnosti, konsolidace výuky v oblasti právních předmětů 

a adekvátních kvalifikačních předpokladů dr. Bohadla, který zároveň provozuje právnickou praxi, tj. jeho zapojení 

znamená také zapojení vyučujícího z praxe. 

1.17.  Změna garanta předmětu Regionalistika a regionální politika (FRRP/CRRP – povinný profilující 

předmět) a změna garanta a přednášejícího předmětu Regionalism and Regional Policy (ERRP – běžný 

předmět), akademický navazující magisterský studijní program Hospodářská politika a veřejná správa 

– specializace Ekonomika veřejného sektoru  

Garantka SP navrhuje změnu garanta předmětu Regionalistika a regionální politika a změnu garanta 

a přednášejícího předmětu Regionalism and Regional Policy. Předměty doposud garantoval dr. Ondřej Svoboda 

a podílel se na výuce předmětů společně s dr. Pavlem Zdražilem (u některého vedl pouze semináře a přednášel 

dr. Zdražil, u některého vedl částečně i přednášky a semináře vedl dr. Zdražil, v AJ vedl přednášky a dr. Zdražil 

semináře). Žádost o změnu garanta je předložena za účelem sjednocení garance předmětů na jednoho 

vyučujícího, který by měl vést jako garant ve větší míře i přednášky a má i odpovídající publikační výstupy. 

Po vzájemné domluvě vyučujících i vedoucích ústavů (vyučující jsou z různých ústavů) garantka SP navrhuje, aby 

všechny mutace předmětu (FRRP, CRRP i ERRP) garantoval dr. Pavel Zdražil. Dr. Svoboda se bude případně 

dále podílet na vedení seminářů, či vedení vybraných přednášek.   

1.18. Změna garanta a přednášejícího předmětu Řízení finančních rizik (FRFR), akademický navazující 

magisterský studijní program Finance (povinný profilující předmět) a Ekonomika a management – 

specializace Management finančních institucí (běžný předmět)  

Garanti SP navrhují změnu garanta a přednášejícího předmětu Řízení finančních rizik. Místo dr. Papouškové je 

novou garantkou a přednášející navržena doc. Pavla Klepková Vodová. Zdůvodnění návrhu na změnu: jedná se 

o nově přijatou docentku se specializací na oblast financí, včetně řízení finančních rizik. Jedná se tak o kvalitnější 

odborné zabezpečení daného předmětu. 

1.19. Změna garanta a přednášejícího předmětu – Aplikovaná ekonometrie (FAEK – povinný profilující 

předmět), akademický navazující magisterský studijní program Finance a Ekonomika a management 

– specializace Management finančních institucí  

Garanti SP navrhují změnu garanta a přednášejícího předmětu Aplikovaná ekonometrie. Místo doc. Bodi je novou 

garantkou a přednášející navržena dr. Hana Boháčová. Zdůvodnění návrhu na změnu: jde o nahrazení vyučujícího 

kmenovou zaměstnankyní univerzity specializující se na danou oblast.  

1.20. Změna garanta a přednášející předmětu Řízení rizik v pojišťovnictví (FRRI/CRRI – povinný profilující 

předmět), akademický navazující magisterský studijní program Ekonomika a management – 

specializace Management finančních institucí    

Garantka SP navrhuje změnu garantky a přednášející předmětu Řízení rizik v pojišťovnictví. Místo prof. Pacákové 

je novou garantkou a přednášející navržena dr. Hana Boháčová. Nově bude přednášet 100 % místo dosavadních 

50 %. Zdůvodnění návrhu na změnu: ukončení pracovního poměru prof. Pacákové na FES. 

 

 



1.21. Zařazení předmětů Financial Risk Management (ERFR – běžný předmět) a Financial Accounting 

according to IFRS, akademický navazující magisterský studijní program Ekonomika a management – 

specializace Management finančních institucí    

Garantka SP navrhuje zařazení předmětů Financial Risk Management a Financial Accounting according to IFRS 

v AJ verzi. Předměty se budou nabízet souběžně s českou variantou. Zdůvodnění návrhu na změnu: zařazení 

předmětů je z důvodu naplnění standardů Národního akreditačního úřadu a zvýšení jazykových dovedností 

studentů.  

1.22. Vyřazení předmětu Cizí jazyk pro ekonomy II v letním semestru 1. ročníku, akademický navazující 

magisterský studijní program Finance    

Garant SP navrhuje vyřazení předmětu Cizí jazyk pro ekonomy II v letním semestru 1. ročníku. Zdůvodnění návrhu 

na změnu: změna je z důvodu vysoké vstupní úrovně znalostí cizího jazyka u některých studentů, kteří by v letním 

semestru studia potřebovali úrovně C1+ a vyšší. Tyto úrovně již Jazykové centrum Univerzity Pardubice nenabízí. 

Zároveň tento předmět nebylo nutné si zapisovat, protože při zapsání všech povinných a min. 1 povinně volitelného 

předmětu student získá potřebných 30 kreditů v letním semestru.  

 

Usnesení: Rada studijních programů Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice projednala 

a schvaluje změny ve studijních programech u výše uvedených předmětů od AR 2022/2023. 

2. Různé a závěr 

Poslední bod programu nabídl prostor pro další diskusi členů RSP. Prof. Komárková zmínila odbornou praxi 

pro studenty. Je možnost využít a oslovit partnery, se kterými má fakulta uzavřenou smlouvu. Dále požádala, aby 

vedoucí ústavů sdíleli v rámci svých ústavů také informace z RSP. Na závěr uvedla, že další záležitosti týkající se 

výuky, byly projednány na kolegiu. 

 

Na závěr prof. Komárková poděkovala za účast na jednání RSP a popřála všem úspěšné nakročení do nového 

akademického roku 2022/2023.   

 

 

Zapsala: Bc. Hana Steinmetzová 

 

 

prof. Ing. Jitka Komárková, Ph.D. 

předsedkyně RSP FES 


